

ASSOCIATION USB RUGBY

30 RUE ANATOLE FRANCE
STADE GASTON SIMOUNET
24100 BERGERAC

COMPTES ANNUELS du 01/07/2019 au 30/06/2020

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail Compte de résultat*

GROUPE LA BREGERE

29 AVENUE MARCEAU FEYRY

24100 BERGERAC

05 53 57 29 84

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2020 12			Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	42 806	31 808	10 998	15 327	4 329-	28.25-
	Autres immobilisations corporelles	116 592	55 386	61 206	63 812	2 606-	4.08-
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	5 295		5 295	12 043	6 749-	56.04-	
Total II	164 692	87 194	77 498	91 182	13 684-	15.01-	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	351		351	130	221	169.25
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	6 179		6 179	20 452	14 274-	69.79-
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	46 342	750	45 592	293 560	247 968-	84.47-
	Autres créances	118 193		118 193	20 604	97 589	473.64
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	17 222		17 222	35 364	18 141-	51.30-	
Charges constatées d'avance (3)	3 743		3 743	2 040	1 703	83.52	
Total III	192 030	750	191 280	372 150	180 870-	48.60-	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	356 722	87 944	268 778	463 332	194 554-	41.99-	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	84 209-	576	84 785-	NS
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	12 854	84 785-	97 639	115. 16	
Subventions d'investissement Provisions réglementées					
Total I	71 354-	84 209-	12 854	15. 26	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges	58 453	60 186	1 733-	2. 88-
	Total III	58 453	60 186	1 733-	2. 88-
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	69 564	29 448	40 116	136. 23
	Concours bancaires courants	252	35 991	35 739-	99. 30-
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 500	219 000	215 500-	98. 40-
Dettes d'exploitation					
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	89 844	105 745	15 902-	15. 04-	
Dettes fiscales et sociales	96 862	71 138	25 724	36. 16	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	21 658	700	20 958	NS	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)		25 333	25 333-	100. 00-
	Total IV	281 679	487 355	205 676-	42. 20-
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	268 778	463 332	194 554-	41. 99-

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

270 830

487 355

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2020 12			Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	7 914		7 914		7 914	
Production vendue de biens						
Production vendue de services	916 317		916 317	919 374	3 057-	0.33-
Chiffre d'affaires NET	924 231		924 231	919 374	4 857	0.53
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			172 225	172 227	2-	0.00-
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			77 632	107 777	30 146-	27.97-
Autres produits			1 780	2	1 778	NS
Total des Produits d'exploitation (I)			1 175 867	1 199 380	23 513-	1.96-
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises			9 382		9 382	
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			53 380	55 552	2 173-	3.91-
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			221-	12 725	12 945-	101.73-
Autres achats et charges externes *			525 155	541 178	16 023-	2.96-
Impôts, taxes et versements assimilés			3 503	10 188	6 686-	65.62-
Salaires et traitements			428 515	461 441	32 926-	7.14-
Charges sociales			94 739	89 098	5 641	6.33
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			19 667	23 026	3 359-	14.59-
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			750		750	
Dotations aux provisions						
Autres charges			1 718	834	884	105.97
Total des Charges d'exploitation (II)			1 136 587	1 194 043	57 455-	4.81-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			39 280	5 338	33 943	635.91
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2020	12	Exercice N-1 30/06/2019	12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		16		6	10	179.65
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		16		6	10	179.65
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)		1 084		1 575	490-	31.15-
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		1 084		1 575	490-	31.15-
2. Résultat financier (V-VI)		1 068-		1 569-	501	31.91
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		38 212		3 769	34 443	913.92
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		20 974		10 529	10 445	99.20
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII		20 974		10 529	10 445	99.20
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		46 332		33 279	13 053	39.22
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				6 017	6 017-	100.00-
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				60 186	60 186-	100.00-
Total VIII		46 332		99 482	53 151-	53.43-
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		25 358-		88 953-	63 596	71.49
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)				400-	400	100.00
Total des produits (I+III+V+VII)		1 196 857		1 209 915	13 058-	1.08-
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		1 184 003		1 294 699	110 696-	8.55-
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		12 854		84 785-	97 639	115.16

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

3 476

: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir le compte rendu de mission

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	10 998	15 327	4 329-	28. 25-
21500000 INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉ	42 806	42 249	556	1. 32
28150000 MATÉRIEL ET OUTILLAGE	31 808-	26 922-	4 886-	18. 15-
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	61 206	63 812	2 606-	4. 08-
21810000 INSTALLATIONS GÉNÉRALES, AGENC	66 790	66 790		
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	24 784	24 784		
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL	6 077	5 607	470	8. 38
21840000 MOBILIER	18 941	7 236	11 705	161. 76
28181000 INSTALLATIONS GÉNÉRALES	33 520-	26 197-	7 323-	27. 95-
28182000 MATERIEL DE TRANSPORT	12 433-	7 476-	4 957-	66. 30-
28183000 MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL	4 660-	3 833-	827-	21. 59-
28184000 MOBILIER	4 773-	3 099-	1 674-	54. 01-
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 295	12 043	6 749-	56. 04-
27500000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉ	4 520	3 320	1 200	36. 14
27560000 Factoring	775	8 723	7 949-	91. 12-
Total II	77 498	91 182	13 684-	15. 01-
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	351	130	221	169. 25
31100000 MATIÈRES (OU GROUPE) A	351	130	221	169. 25
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	6 179	20 452	14 274-	69. 79-
40910000 FOURNISSEURS - AVANCES ET ACOM	6 179	20 452	14 274-	69. 79-
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	45 592	293 560	247 968-	84. 47-
41100000 CLIENTS	44 542	50 560	6 018-	11. 90-
41600000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIG.	1 800		1 800	
41810000 CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR		243 000	243 000-	100. 00-
49100000 PROV.DEPRE.CLIENTS	750-		750-	
AUTRES CREANCES	118 193	20 604	97 589	473. 64
40100000 FOURNISSEURS		1 139	1 139-	100. 00-
42101601 PEYRAT Florian		90	90-	100. 00-
42150000 PERSONNEL - FRAIS DE DÉPLACEMENT	2 100		2 100	
42500000 PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTÉ	314		314	
43870000 ORG.SOC. PROD.A RECEVOIR	18 670	145	18 525	NS
44100000 ETAT SUBVENTIONS A RECEV.	59 000		59 000	
44400000 ETAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICE		11 995	11 995-	100. 00-
44566000 TVA SUR AUTRES BIENS ET SERVIC		2 452	2 452-	100. 00-
44567000 CRÉDIT DE TVA À REPORTER	8 329	472	7 857	NS
44571500 TVA COLLECTÉE 5.5%	229		229	
44571600 TVA COLLECTÉE 10%	36		36	
44586000 TAXES SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRE	1 459	4 310	2 851-	66. 15-
44587000 TAXES SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRE	1 267		1 267	
46870000 PRODUITS À RECEVOIR	26 788		26 788	
DISPONIBILITES	17 222	35 364	18 141-	51. 30-
51210000 CAISSE EPARGNE	8	9	1-	9. 03-
51215000 CAISSE D'EPARGNE NØ2	3 748		3 748	
51220000 BANQUE POPULAIRE	28	28		
51225000 CAISSE D'EPARGNE LIVRET	25	25	0	0. 77
51230000 CRÉDIT AGRICOLE	399	1 201	802-	66. 78-
51241000 SOCIETE GENERAL LIVRET	5 120	5 104	15	0. 30

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
51242000 SOCIETE GENERALE	398	342	56	16.54
51720000 SOCIETE GENERALE FACTORING	6 803	28 000	21 197-	75.70-
53110000 CAISSE	693	656	38	5.79
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 743	2 040	1 703	83.52
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	3 743	2 040	1 703	83.52
Total III	191 280	372 150	180 870-	48.60-
TOTAL GENERAL	268 778	463 332	194 554-	41.99-

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORT A NOUVEAU	84 209-	576	84 785-	N5
11000000 REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDIT)	84 209-	576	84 785-	N5
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	12 854	84 785-	97 639	115.16
Total I	71 354-	84 209-	12 854	15.26
PROVISIONS POUR RISQUES	58 453	60 186	1 733-	2.88-
15110000 PROVISIONS POUR LITIGES	58 453	60 186	1 733-	2.88-
Total III	58 453	60 186	1 733-	2.88-
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	69 564	29 448	40 116	136.23
16400000 EMPRUNTS AUPRÈS DES ÉTABLISSEM	50 000	2 024	47 976	N5
16420000 FINANCEMENT DIAC TRAFFIC	10 393	16 555	6 162-	37.22-
16430000 PRET SG 218347101666	9 170	10 869	1 699-	15.63-
CONCOURS BANCAIRES COURANTS	252	35 991	35 739-	99.30-
51215000 CAISSE D'EPARGNE NØ2		35 620	35 620-	100.00-
51860000 BANQUES INTÉRÊTS COURUS	252	370	119-	32.06-
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS	3 500	219 000	215 500-	98.40-
41910000 CLIENTS ACPTES S/COMMANDE	3 500	219 000	215 500-	98.40-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	89 844	105 745	15 902-	15.04-
40100000 FOURNISSEURS	80 946	62 916	18 030	28.66
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV	8 898	42 829	33 931-	79.22-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	96 862	71 138	25 724	36.16
42100000 PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES	29 745	7 404	22 341	301.76
42100202 BATTISTELO Anthony		598	598-	100.00-
42100404 DOMET Valentin		90	90-	100.00-
42100502 ESCUDIER REMY		1 000	1 000-	100.00-
42100603 FAURE FREDERIC		500	500-	100.00-
42100703 GARAMONT Loïc		600	600-	100.00-
42100708 GAILLARD PHILIPPE		300	300-	100.00-
42100803 HELLEC CHRISTOPHER		787	787-	100.00-
42101207 LESCADIEU Florian		553	553-	100.00-
42101302 MARTY Jonathan		1 616	1 616-	100.00-
42101501 OUALI Hakim		920	920-	100.00-
42101502 OUALI Mouhcine		1 314	1 314-	100.00-
42101503 OUCHENE Djamel		5 450	5 450-	100.00-
42101504 OYHANDONDO Sébastien		800	800-	100.00-
42102005 THOMASSON Mickaël		300	300-	100.00-
42109000 joueurs divers		270	270-	100.00-
42150000 PERSONNEL - FRAIS DE DÉPLACEMENT		1 710	1 710-	100.00-
42700000 PERSONNEL - OPPOSITIONS	1 240		1 240	
42820000 DETTES PROVISIONNÉES POUR CONG	4 040	5 054	1 014-	20.07-
42860000 AUTRES CHARG.PERS.A PAYER		2 110	2 110-	100.00-
43100000 URSSAF	22 329	6 897	15 432	223.74
43720000 REUNICA	3 372	1 934	1 438	74.33
43721000 HENNER AVIVA	686		686	
43730000 MUTUELLE		574	574-	100.00-
43760000 PREVOYANCE JOUEURS PRO	158	799	641-	80.18-
43790000 HUMANIS	149	10	139	N5

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À	853	1 415	562-	39.75-
43860000 ORG SOC CH A PAYER	23 746	16 924	6 822	40.31
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	607	717	110-	15.33-
44571100 TVA COLLECTÉE 20%	5 334	6 578	1 244-	18.91-
44580100 RÉGUL SUR TVA DÉDUCTIBLE		635	635-	100.00-
44860000 CHARGES À PAYER	4 604	3 278	1 326	40.45
AUTRES DETTES	21 658	700	20 958	N5
41100000 CLIENTS		700	700-	100.00-
41960000 CLIENTS EMBAL.CONSIGNES	4 000		4 000	
41980000 CLIENTS RRR&AV.A ACCORD.	3 600		3 600	
46720000 AVANCES PRESIDENT	6 291		6 291	
46780000 FACTORING SOCIETE GENERALE	7 767		7 767	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		25 333	25 333-	100.00-
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		25 333	25 333-	100.00-
Total IV	281 679	487 355	205 676-	42.20-
TOTAL GENERAL	268 778	463 332	194 554-	41.99-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	7 914		7 914	
70700000 VENTES BOUTIQUE	910		910	
70710000 EDR recettes à 20 %	2 290		2 290	
70711000 EDR recettes à 10%	4 715		4 715	
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	916 317	919 374	3 057-	0. 33-
70610000 BOURRICHE	4 991	6 974	1 983-	28. 44-
70620000 SPONSORING	210 383	228 941	18 557-	8. 11-
70630000 DONS ET MÉCÉNATS	562 424	523 618	38 806	7. 41
70631000 150 € OPERATION SOUTIEN	8 700		8 700	
70640000 RECETTE SANDWICHERIE	1 350	6 856	5 507-	80. 32-
70650000 RECETTES BUVETTE	18 387	30 794	12 407-	40. 29-
70660000 RECETTES REPAS	12 248	12 554	307-	2. 44-
70801000 LICENCES	33 540	33 488	52	0. 15
70810000 ABONNEMENTS	7 573	8 548	974-	11. 40-
70820000 BILLETERIE	24 847	40 227	15 380-	38. 23-
70824000 ECOLE DE RUGBY	540		540	
70825000 RECETTES CADETS	3 452		3 452	
70840000 AUTRES RECETTES SOUMISES À TVA	22 430	11 994	10 436	87. 01
70850000 AUTRES RECETTES SANS TVA	5 453	15 380	9 927-	64. 55-
Chiffre d'affaires NET	924 231	919 374	4 857	0. 53
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	172 225	172 227	2-	0. 00-
74100000 SUBVENTION MAIRIE	80 000	84 000	4 000-	4. 76-
74110000 SUBVENTION CONSEIL GÉNÉRAL	50 000	50 000		
74120000 SUBVENTION COMMUNAUTÉ DES COMM	5 000	5 000		
74160000 AUTRES SUBVENTIONS	28 327	33 227	4 900-	14. 75-
74170000 AIDES COVID A RECEVOIR	8 898		8 898	
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	77 632	107 777	30 146-	27. 97-
78150000 REP.PROV. RISQ.& CH.EXPL.	1 733	20 000	18 267-	91. 34-
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI	5 434	12 055	6 622-	54. 93-
79110000 AVANTAGE EN NATURE	11 994		11 994	
79120000 IJSS	22 813	39 245	16 432-	41. 87-
79140000 Transfert Charges fédération!	35 658	36 478	820-	2. 25-
AUTRES PRODUITS	1 780	2	1 778	N5
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR	713	2	711	N5
75850000 INDEMNITÉS FORMATION	1 067		1 067	
Total des Produits d'exploitation	1 175 867	1 199 380	23 513-	1. 96-
ACHATS DE MARCHANDISES	9 382		9 382	
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES	4 076		4 076	
60710000 EDR achats marchandises action	5 306		5 306	
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	53 380	55 552	2 173-	3. 91-
60110000 ACHATS BUVETTE ET REPAS	53 380	49 040	4 340	8. 85
60170000 Fournitures A, B, C, ...		6 512	6 512-	100. 00-
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEM.)	221-	12 725	12 945-	101. 73-
60310000 VARIATION DES STOCKS DE MATIÈR	221-	7 490	7 710-	102. 94-
60317000 VARIATION STOCK FOURNITURES		5 235	5 235-	100. 00-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2020 12		30/06/2019 12		Euros	%
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	525	155	541	178	16 023-	2. 96-
60611000 ELECTRICITÉ, ESSENCE, GAZ	1 146		3 091		1 946-	62. 94-
60612000 FOURNITURES NON STOCKABLE EAU			564		564-	100. 00-
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE	443		12 590		12 146-	96. 48-
60631000 EQUIPEMENT JOUEURS	80 108		27 874		52 233	187. 39
60632000 ACHATS DE MATÉRIEL, ÉQUIPEMENT	2 047				2 047	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	8 902		2 112		6 790	321. 49
60650000 FOURNITURES MÉDICALES	5 667		12 230		6 563-	53. 66-
61100000 SOUS-TRAITANCE NETTOYAGE	4 545				4 545	
61110000 SOUS TRAITANCE ANIMATION	3 626		2 513		1 113	44. 28
61120000 AUTRES SOUS TRAITANCE	46 633		25 861		20 772	80. 32
61222000 CREDIT BAIL MAT.TRANSPORT			3 476		3 476-	100. 00-
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	1 426		27 526		26 099-	94. 82-
61321000 BURGUIN LOCATION	5 520				5 520	
61322000 BORDERIE LOCATION	12 360				12 360	
61323000 BAILLARE location	9 240				9 240	
61324000 DUBORD location appt	5 400				5 400	
61325000 TORRALBA appt 13 rue Wilson	3 262				3 262	
61325001 TORRALBA appt 7 rue Wilson	5 885				5 885	
61325002 TORRALBA appt rue Etienne	4 092				4 092	
61326000 VERDEYROUX location maison	8 412				8 412	
61327000 WYSS SCI location	4 800				4 800	
61350000 LOCATIONS MOBILIÈRES	840		216		624	288. 82
61351000 LOCATION ÉCRANS	4 800		6 000		1 200-	20. 00-
61351500 Location imprimante	226		245		19-	7. 76-
61352000 LOCATIONS VÉHICULES	7 998		11 338		3 339-	29. 45-
61352300 LOYERS DIAC LOCATION	8 229		4 735		3 493	73. 78
61352700 LOYER VW EH-304-MT	2 170		3 789		1 618-	42. 71-
61352800 LOYER VW EJ-423-KN	3 443		4 316		873-	20. 22-
61353000 LOCATIONS MAT.BUREAU	73				73	
61354000 LOCATION DE MATÉRIELS DIVERS	4 826				4 826	
61520000 ENTRETIEN SUR BIENS IMMOBILIER	1 213		6 210		4 997-	80. 47-
61550000 ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIERS	944		6 458		5 514-	85. 38-
61552000 ENTRETIEN MAT.TRANSPORT	3 368				3 368	
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	33				33	
61610000 ASSURANCE HABITATION	1 009		364		645	177. 27
61620000 ASSURANCE VEHICULES	12 790		6 363		6 427	101. 00
61630000 ASSURANCE CLUB	3 697		3 174		522	16. 46
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	1 363		583		780	133. 75
62260000 HONORAIRES	11 863		8 764		3 099	35. 36
62264000 HONORAIRES COMMISSAIRES AUX CO	6 630		7 700		1 070-	13. 90-
62280000 HONORAIRES DIVERS	13 733		9 416		4 316	45. 84
62300000 ANNONCES ET INSERTIONS	9 500				9 500	
62311000 PUBLICITÉ	15 214		29 454		14 240-	48. 35-
62340000 CADEAUX À LA CLIENTÈLE	1 497		3 506		2 009-	57. 29-
62430000 TRANSPORTS ENTRE ÉTABLISSEMENT	34 551		39 555		5 004-	12. 65-
62510000 DÉPLACEMENTS ET RBT IK	71 467		136 395		64 928-	47. 60-
62520000 AUTRES FRAIS DE VOYAGES	6 544		25 270		18 726-	74. 10-
62560000 MISSIONS, RÉCEPTIONS			9 654		9 654-	100. 00-
62570000 RECEPTIONS	14 976				14 976	
62600000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUN	2 649		2 663		14-	0. 52-
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉ	3 642		3 396		245	7. 22
62790000 Frais factoring			495		495-	100. 00-
62810000 COTISATIONS	900		312		588	188. 18
62812000 FRAIS ARBITRES	14 638		19 608		4 970-	25. 34-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62815000 LICENCES	35 778	47 857	12 080-	25. 24-
62817000 INDEMNITES FORMATION	11 038	22 512	11 474-	50. 97-
62823000 FRAIS TOURNOIS		950	950-	100. 00-
62840000 FRAIS RECRUTEMENT PERSON.		2 044	2 044-	100. 00-
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3 503	10 188	6 686-	65. 62-
63330000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS À	1 412	6 750	5 339-	79. 09-
63511000 CONTRIBUTION ÉCONOMIQUE TERRIT	1 822	2 491	669-	26. 86-
63514000 TAXE S/VEHICULES SOCIETES		258	258-	100. 00-
63542000 TIMBRES FISCAUX	269		269	
63580000 AUTRES DROITS		689	689-	100. 00-
SALAIRES ET TRAITEMENTS	428 515	461 441	32 926-	7. 14-
64105000 SALAIRES JOUEURS	230 698	182 171	48 527	26. 64
64105100 PRIMES MATCH JOUEURS SALARIES	17 780		17 780	
64106000 SALAIRES ENTRAINEURS	5 086	23 921	18 835-	78. 74-
64107000 SALAIRES STAFF TECHNIQUE	42 731	22 723	20 009	88. 05
64110000 SALAIRES ADMINISTRATIF	37 164	49 307	12 143-	24. 63-
64111000 PRIMES JOUEURS	52 533	130 489	77 956-	59. 74-
64120000 PRIMES ENTRAINEURS	23 166	35 726	12 560-	35. 16-
64130000 IJSS	4 901	17 707	12 806-	72. 32-
64140000 INDEM.ET AVANTAGES DIVERS	13 432		13 432	
64141000 ACTIVITE PARTIELLE	2 039		2 039	
64160000 CONGÉS PAYÉS	1 014-	603-	411-	68. 18-
CHARGES SOCIALES	94 739	89 098	5 641	6. 33
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	57 597	68 864	11 267-	16. 36-
64511000 URSSAF sur primes	6 822		6 822	
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	7 721	7 036	685	9. 74
64532000 COTISATIONS RETRAITE	16 749	14 953	1 796	12. 01
64560000 COTISATIONS PREVOYANCE	4 382	2 872	1 509	52. 55
64580000 COTISATION SUR CONGÉS PAYÉS	562-	96-	466-	485. 75-
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	2 031	975	1 056	108. 34
64900000 CICE		5 506-	5 506	100. 00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	19 667	23 026	3 359-	14. 59-
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	19 667	23 026	3 359-	14. 59-
DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS SUR ACTIF CIRCULANT	750		750	
68174000 DOT.PROV.DEPRE.CREANCES	750		750	
AUTRES CHARGES	1 718	834	884	105. 97
65100000 REDEVANCES POUR CONCESSIONS, B		834	834-	100. 00-
65160000 DROITS D'AUTEURS	1 390		1 390	
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	328	0	327	NS
Total des Charges d'exploitation	1 136 587	1 194 043	57 455-	4. 81-
Résultat d'exploitation	39 280	5 338	33 943	635. 91
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	16	6	10	179. 65
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	16	6	10	179. 65

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2020 12	Exercice N-1 30/06/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Total des Produits financiers	16	6	10	179.65
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1 084	1 575	490-	31.15-
66100000 CHARGES D'INTERETS	279	125	153	122.24
66116000 DES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMIL	805	1 449	644-	44.43-
Total des Charges financières	1 084	1 575	490-	31.15-
Résultat financier	1 068-	1 569-	501	31.91
Résultat courant avant impôts	38 212	3 769	34 443	913.92
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	20 974	10 529	10 445	99.20
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉ	1 693		1 693	
77180000 AUTRES PROD.EXCEP.GESTION		5 384	5 384-	100.00-
77200000 PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR EXE	19 282	5 145	14 137	274.76
Total des Produits exceptionnels	20 974	10 529	10 445	99.20
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	46 332	33 279	13 053	39.22
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OP	6 900		6 900	
67120000 PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET	3 400	12 585	9 185-	72.98-
67200000 CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR EX	36 032	20 694	15 338	74.12
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		6 017	6 017-	100.00-
67880000 CHARGES EXCEP.DIVERSES		6 017	6 017-	100.00-
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS		60 186	60 186-	100.00-
68750000 DOT.PROV.RISQ.& CHAR.EXCP		60 186	60 186-	100.00-
Total des Charges exceptionnelles	46 332	99 482	53 151-	53.43-
Résultat exceptionnel	25 358-	88 953-	63 596	71.49
IMPOTS SUR LES BENEFICES		400-	400	100.00
69510000 IMPOTS DUS EN FRANCE		400-	400	100.00
Total des produits	1 196 857	1 209 915	13 058-	1.08-
Total des charges	1 184 003	1 294 699	110 696-	8.55-
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	12 854	84 785-	97 639	115.16

wilson audit



SOCIÉTÉ DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

**ASSOCIATION USB RUGBY
VALLEE DE LA DORDOGNE**

BP 615 - Stade Gaston Simounet

30 Rue Anatole France

24100 BERGERAC

Exercice clos le 30/06/2020

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX
COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**



■ *RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS*

A l'assemblée générale de l'**USB RUGBY**

1. OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association **USB RUGBY** relatifs à l'exercice clos le 30/06/2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre entité à la fin de cet exercice.

2. FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 01/07/2019 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

3. OBSERVATIONS

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans la note « Faits caractéristiques de l'exercice » de l'annexe des comptes annuels concernant le paragraphe relatif aux impacts induits par l'épidémie de Coronavirus. Il y est rappelé que l'activité a été impactée significativement par les mesures de fermetures mais que les conséquences qui en découlent n'auront pas d'impact sur la continuité d'exploitation.

4. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

5. VERIFICATION SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

6. RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT DE L'ENTITE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'entité ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

7. RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

WILSON.AUDIT

Société de Commissariat aux Comptes
24 Avenue du Président Wilson
24100 BERGERAC
SARL au Capital de 8000€
RCS Bergerac 478 828 957
SIRET 478 828 957 00017

Fait à Bergerac, le 19 octobre 2019
Pour la société WILSON.AUDIT
Commissaire aux comptes
Laurent TRACARD

Signé électroniquement le 19/10/2020 par
Laurent Tracard

